
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento MePA di Consip, d el servizio di 

manutenzione dei terminali di rilevazione presenze installati presso le 
sedi dell’AVEPA, per un periodo di 36 mesi a far da ta dal 01.04.2021 (aff . 
3796 – CIG Z653113F51)  

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO Gestione sedi, manutenzioni ed acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore  

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento affida il servizio di manutenzione dei terminali di rilevazione presenze 
installati presso le sedi dell’AVEPA, per un periodo di 36 mesi a far data dal 01.04.2021 
 

Importo della spesa prevista:  € 7.320,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che l’AVEPA ha necessità di garantire l’efficienza, l’affidabilità e la continuità di 

esercizio dei terminali di rilevazione presenze installati presso le sedi dell’AVEPA; 
 
DATO ATTO che il contratto in essere con la ditta S.V.A.R. Rep. 81/2018 è in scadenza al 

31.03.2021; 
 

RITROVATA in MePa la società S.V.A.R. S.A.S. di A. Sartori & C. con sede legale in via 
Cappuccina 181 a Mestre (VE) come società specializzata nella fornitura e installazione di sistemi 
di rilevazione presenze e attiva nei bandi di servizi del MePA di CONSIP;  

 
AVVIATA la trattativa diretta (TD n. 1650164) nel MePa di Consip con la società di cui sopra, 

per l’acquisizione del servizio di manutenzione a canone, con formula di tipo “full-service”, dei 
terminali di rilevazione presenze installati presso le sedi dell’AVEPA ovvero n.10 terminali di 
rilevazione presenze Kronotech mod. KP-01/A2.BM.NET, presenti presso le seguenti sedi: 
 

• Mestre VE – Via Pacinotti 4/a c/o Lybra; 
• Treviso – Via Castellana 86 - 1° piano c/o Centro Direzionale Nautilus; 
• Verona – Via Sommacampagna 63H – scala C – 6° piano; 
• Vicenza – Via Quintino Sella 81C – 1° piano; 
• Belluno – Via V. Veneto 158/L - 2° piano c/o Centro Direz. Millennio; 
• Padova – Via Tommaseo, 67 – 2° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Padova – Via Tommaseo, 67 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 

AVEPA prot. 50971/2021 del 30.03.2021 - rep. 63/2021 - class. IX/6



2 / 3 

• Padova – Via Tommaseo, 65 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Padova – Via Tommaseo, 63 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Rovigo – Via Dante Alighieri 2° int. 1 - piano terra;  

 
PRESO ATTO dell’offerta della ditta S.V.A.R. S.A.S. di A. Sartori & C., inviata a mezzo portale 

CONSIP, tramite lo strumento MePA, che offre il servizio in oggetto ad un canone annuo pari ad € 
1.400,00 iva esclusa; 

 
VALUTATA quindi congrua l’offerta; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare alla ditta S.V.A.R. S.A.S. di A. Sartori & C. il servizio 

di manutenzione a canone con formula di tipo “full-service” per 36 mesi, avvalendoci, in 
ottemperanza alla normativa, dello strumento MePA; 

 
VALUTATO di impegnare, per il servizio di cui sopra e per eventuali interventi a guasto che si 

rendessero necessari la somma omnicomprensiva di € 7.320,00; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. 445/2000, resa a mezzo Me.PA dalla 

società S.V.A.R. S.A.S. di A. Sartori & C., in cui dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale 
e l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito 

denominato “decreto legislativo”) che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e di 
servizi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, quando l’importo della 
spesa non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 
 

RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 
deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 
 

VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
ACCERTATA la disponibilità al capitolo 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento 

funzionale delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare, tramite lo strumento MePA di Consip, alla ditta S.V.A.R. S.A.S. di A. Sartori & C. con 

sede legale in via Cappuccina 181 a Mestre (VE), (P.I. 01971310279), il servizio di 
manutenzione a canone dei terminali di rilevazione presenze installati presso le sedi dell’AVEPA 
ovvero n.10 terminali di rilevazione presenze Kronotech mod. KP-01/A2.BM.NET, presenti 
presso le seguenti sedi: 
 
• Mestre VE – Via Pacinotti 4/a c/o Lybra; 
• Treviso – Via Castellana 86 - 1° piano c/o Centro Direzionale Nautilus; 
• Verona – Via Sommacampagna 63H – scala C – 6° piano; 
• Vicenza – Via Quintino Sella 81C – 1° piano; 
• Belluno – Via V. Veneto 158/L - 2° piano c/o Centro Direz. Millennio; 
• Padova – Via Tommaseo, 67 – 2° piano c/o Centro Tommaseo; 



3 / 3 

• Padova – Via Tommaseo, 67 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Padova – Via Tommaseo, 65 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Padova – Via Tommaseo, 63 – 3° piano c/o Centro Tommaseo; 
• Rovigo – Via Dante Alighieri 2° int. 1 - piano terra; 

 
2. di stabilire che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della procedura TD 

Me.PA. n.1650164, firmata digitalmente e inviata tramite portale Consip, alla ditta di cui al punto 
1; 

 
3. di dare atto che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione 

di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 
4. di impegnare allo scopo, al capitolo 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento funzionale 

delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023, quanto segue: 
 
• la somma di € 1.830,00 esigibile entro il 31.12.2021 (data da € 1.050,00 oltre iva pari ad 

€ 231,00 per un totale di € 1.281,00 per il servizio di manutenzione a canone con formula 
di tipo “full-service” e da € 450,00 oltre iva pari ad € 99,00 per un totale di € 549,00 per 
eventuali interventi a guasto); 
 

• la somma di € 2.440,00 esigibile entro il 31.12.2022 (data da € 1.400,00 oltre iva pari ad 
€ 308,00 per un totale di € 1.708,00 per il servizio di manutenzione a canone con formula 
di tipo “full-service” e da € 600,00 oltre iva pari ad € 132,00 per un totale di € 732,00 per 
eventuali interventi a guasto); 

 
• la somma di € 2.440,00 esigibile entro il 31.12.2023 (data da € 1.400,00 oltre iva pari ad 

€ 308,00 per un totale di € 1.708,00 per il servizio di manutenzione a canone con formula 
di tipo “full-service” e da € 600,00 oltre iva pari ad € 132,00 per un totale di € 732,00 per 
eventuali interventi a guasto); 

 
• la somma di € 610,00 esigibile entro il 31.12.2024 (data da € 350,00 oltre iva pari ad € 

7700, per un totale di € 427,00 per il servizio di manutenzione a canone con formula di 
tipo “full-service” e da € 150,00 oltre a iva pari ad € 33,00 per un totale di € 183,00 per 
eventuali interventi a guasto); 

 
5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 

dall’art. 38 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, verranno 
fatti a campione essendo l’importo dell’affidamento non superiore ad € 20.000,00; 

 
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo n. 163/2006 e successive modifiche 

e integrazioni il responsabile unico del procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione e 
contabilità. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


